

روی خط خبر**بازگشت استادان بازنشسته به دانشگاه علامه طباطبائی**

بازگشت تعدادی از اساتید بازنشسته و صدور مجوز ادامه خدمت تعدادی از اعضای هیأت علمی واجد شرایط بازنشستگی، در آخرین جلسه هیأت امنای دانشگاه علامه طباطبائی تصویب شد. در جلسه اخیر هیأت امنای دانشگاه که سه‌شنبه گذشته با حضور اعضای حقیقی و حقوقی به ریاست دکتر محمدعلی نجفی سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در محل وزارت علوم برگزار شد، با بازگشت تعدادی از اساتید بازنشسته دانشگاه علامه موافقت شد. بر این اساس، صدور مجوز برای جابه‌جایی بخشی از مانده اعتبارات هزینه‌ای درآمدهای اختصاصی برای تأمین کسری اعتبار پژوهشی عمرانی، صدور مجوز احداث دانشکده تربیت بدنی در پردیس ۲ دانشگاه از محل درآمدهای اختصاصی و صدور مجوز تأمین فضای خوابگاهی از طریق خرید یا معاوضه با ساختمان‌های اداری مستهلک دانشگاه برخی از مصوبات آخرین جلسه هیأت امنای دانشگاه علامه طباطبائی بودند. همچنین بررسی حساب‌ها و تصویب گزارش حسابرسی سال ۹۲ دانشگاه موافقت با افتتاح حساب ارزی دانشگاه، موافقت با صدور مجوز ایجاد مرکز بهداشت و درمان دانشگاه، تعیین میزان واحد موظف تدریس اعضای هیأت علمی عهددار سمت‌های اجرایی، موافقت با صدور مجوز ادامه خدمت تعدادی از اعضای هیأت علمی واجد شرایط بازنشستگی و همچنین بررسی و صدور مجوز برگزاری و همایش بین‌المللی از دیگر مصوبات جلسه بود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علامه طباطبائی، آقایان دکتر سعید سمینان، مشاور وزیر و رئیس مرکز هیأت امنای و هیأت‌های ممیزه وزارت علوم، دکتر سیدضیاء هاشمی، رئیس کمیسیون دایمی هیأت امنای، دکتر علی ربیعی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، دکتر ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی، دکتر عباس مصلی‌نژاد، دکتر ستاری فر و دکتر مینر محمدی از دیگر اعضای هیأت امنای دانشگاه علامه طباطبائی بودند که در این جلسه حضور داشتند.

معاون میراث استان تهران:**شهرداری تهران برای تخریب کاخ ورسای ایران استعلام نکرده است**

شهروند | شهرداری برای تخریب «بزرگ‌ترین خانه تاریخی تهران» و تغییر کاربری آن از سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استعلام نگرفته است. سیدمه سیروس نیا، معاون میراث فرهنگی استان تهران در خصوص تخریب «بزرگ‌ترین خانه تهران» گفت: شهرداری برای تخریب بناهای قدیمی از میراث فرهنگی استعلام می‌گیرد تا نسبت به ارزش تاریخی بنا مطمئن حاصل کند. سیروس نیا با اشاره به این که این بنا در فهرست اثر تاریخی به ثبت نرسیده اما به لحاظ ارزش معماری شاخص است، اظهار کرد: برای تخریب این بنا از سازمان میراث فرهنگی استعلامی گرفته نشده و ما این موضوع را پیگیری خواهیم کرد. معاون میراث فرهنگی تهران تأکید بر این که شهرداری هیچ نوع مجوزی برای تخریب «بزرگ‌ترین خانه تهران» ندارد، عنوان کرد: موضوع از سوی سازمان به‌طور جدی دنبال خواهد شد. «بزرگ‌ترین خانه تهران» خانه‌ای است با وسعت ۱۱ هزار و ۵۳۳ مترمربع که در خیابان جردن (آفریقا) واقع شده و به «کاخ تاب پاسال» معروف است. قرار است این خانه تاریخی از ارزشمند تهران به برج منطقه تجاری، اداری و مسکونی تغییر کاربری دهد. خانه مشهور به کاخ ثابت پاسال در کوچه‌ناهد، ابتدای پلوار آفریقاقت. این خانه به مساحت بیش از یک هکتار، «گران‌ترین و بزرگ‌ترین خانه شهر تهران» بوده است. معمار این خانه از قصر «لوپتی ناپلئون» در ورسای فرانسه الگو گرفته شده است.

معاون محیط زیست دریایی سازمان محیط زیست:**آلودگی‌های خزر منشأ داخلی دارد**

نسیبم | معاون محیط زیست دریایی سازمان محیط زیست با اشاره به این که آلودگی میکروبی دریای خزر منشأ داخلی دارد، گفت: در این مورد ماه به هیج‌جا نمی‌توانیم ادعا کنیم که به خاطر فعالیت‌های کشورهای دیگر، آلودگی میکروبی دریای خزر آلودگی میکروبی دریای خزر است. علت این آلودگی میکروبی عدم دریافت فاضلاب، سپاس و پسماندهای موجود در شمال خزر است. پروین فرموشی ادامه داد: این طرح برای تمامی استان‌های ساحلی آغاز شده است و از ۴۰ ایستگاه راهاندازی شده تا به حال ۹ نقطه با آلودگی میکروبی شناسایی شده است. فرموشی با اظهار عدم رضایت از عملکرد وزارت نیرو در مدیریت فاضلاب در کشور به خصوص استان‌های شمالی گفت: تا به حال به غیر از جلسات رسمی متعددی که سازمان محیط زیست با وزارت نیرو داشته است، ۲ هشتاد رسمی از طرف رئیس سازمان محیط زیست به وزارت نیرو از سال گذشته است. او ادامه داد: بر اساس مصوبه هیأت وزیران تا سال چهارم برنامه پنجم توسعه باید سیستم فاضلاب شهرهای بالای ۳۰ هزار نفر تکمیل می‌شد که متأسفانه وزارت نیرو موفق نبوده و با آن چیزی که در برنامه پنجم توسعه پیش‌بینی شده فاصله دارد. معاون دریایی سازمان محیط زیست با رد ادعای وزارت نیرو درباره عدم تأمین بودجه برای تکمیل سیستم‌های فاضلاب در شهرهای بالای ۳۰ هزار نفر و کلاشهرها اظهار کرد: اگر به بودجه موجود وزارت نیرو نگاهی بیندازیم و اعتباراتی که برای ساخت سدهای بی‌شمار اختصاص یافته متوجه می‌شویم که مسأله بودجه مطرح نیست.

رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران در گفت‌وگو با «شهروند»:**۹۰ هزار ایرانی، نمی‌دانند مبتلا به ایدز هستند****◀ مبتلایان جدید ایدز زیر ۳۰ سال هستند که از راه رابطه جنسی مبتلا شده‌اند ▶ زندان‌ها مرکز ابتلا به ایدز، هیاتیت و سل هستند**

عکس: امیرحسین حسینی

• **حالا با همه این اوضاع نگرانی‌هایی برای بازگشت موج دوم یا همان انتقال از راه اعتیاد تریزیقی هم مطرح می‌شود.**

موج دوم، به‌خاطر کم‌رنگ شدن برنامه کاهش آسیب میان معناتان بازمی‌گردد. حالا هم خیلی از کلینیک‌ها به خاطر کمبود بودجه تعطیل شده‌اند، همه این‌ها هم به‌خاطر نگرش منفی سیاست‌گذاران است که معتادان را در یک جا جمع می‌کنند. در هیچ‌جای دنیا این اتفاق نمی‌افتد. جمع کردن معتادان از خیابان، دردی را دوا نمی‌کند. آنها فقط می‌خواهند ظاهر را درست کنند، اگر این برنامه کم‌رنگ و کم‌رنگ‌تر شود، ما نگران بازگشت موج دوم که شیوع ایدز از طریق اعتیاد تریزیقی است هستیم. برگشت موج دوم، سرعت وحشتناکی به موج سوم می‌دهد.

• **آماری از شیوع ایدز در کمپ‌ها و زندان‌ها دارید؟**

در زندان می‌دانیم که آمار مبتلایان به ایدز خیلی بالاست. قبلاً میزان ابتلا در زندان ۲ درصد بود، اما حالا با تست‌های سریعی که انجام می‌شود، رقمش بالاتر رفته در کمپ‌ها هم بالاست اما آن جاستی گرفته نمی‌شود. به‌رحال زندان یک مکان پرخطر برای ابتلا به ایدز است. هیاتیت و سل و... ریسک ابتلا را برای زندانیان، بالای می‌برد. **مسئله گذشته بود که وزارت بهداشت نتایج تحقیقاتی را اعلام کرد که حکایت از شیوع ایدز در میان کودکان کار و خیابان‌دانش و نشان می‌داد که شیوع ایدز در میان این گروه ۴۵ برابر کل افراد جامعه است. ظاهراً این تحقیق را مرکز شما انجام داده بود.**

بله، مطالعه ما روی ۱۰۰۰ کودک خیابان ۱۰ تا ۱۸ ساله بود که با تستی که به صورت زنده‌ی گرفتیم مشخص شد ۴۵ تا ۵۰ نفرشان مبتلا به ایدز هستند، یعنی ۴۵ درصد البته هیاتیت هم بیش‌تر بود. حتی در گروه ۱۰ سال هم ما ایدز داشتیم، اینها کودکانی بودند که پدر و مادر معناد داشتند و از طریق پاندهای ساماندهی می‌شدند. نمی‌دانم مسئول واقعی این کودکان چه کسانی هستند. اگر بخوانند این مسأله را حل کنند، باید فکر را از بین ببرند.

• **تکلیف کسانی که مبتلا بودند چه شد؟**

ما پرسشنامه‌ای از آنها پر کردیم و تعدادی را بدون اسم از مایش کردیم. بعد آنها را راه‌کردیم، دیگر دنبال کسانی که آلوده می‌شوند، نمی‌توانیم بود.

• **یعنی در خیابان و همان جای خودشان راه می‌دهند؟**

بله، ویژگی این بررسی همین بود. البته این مطالعه باید تکرار شود.

• **پیش از این وزارت بهداشت پروتکلی برای کاهش انتقال ایدز از مادر به نوزاد داشت، این پروتکل نهایی شد؟**

بله اجرا شد. الان هم در بعضی از استان‌ها در حال انجام است. البته هنوز سراسری نشده. براساس این پروتکل تمام زنان باردار از نظر ایدز کنترل می‌شوند. البته باید دولت این بودجه را تأمین کند.

• **از میزان شیوع ایدز آمارهای فراوانی داده می‌شود اما حرفی درباره شیوع هیاتیت C زده نمی‌شود، در ارتباط با این بیماری در چه شرایطی قرار دارید؟**

شیوع هیاتیت C در گروه‌های پرخطر زیاد است. ما در بررسی‌های ما کردیم نشان داد که ۶۰ درصد معتادان تریزیقی، هیاتیت C دارند. آمارهای شیوع این بیماری اما اعلام نمی‌شود. ما می‌دانیم که ۴۰ درصد بیماران مبتلا به ایدز که مبتلا تریزیقی داشتند، هیاتیت C هم داشتند.

• **وضعیت ما با شیوع سایر بیماری‌های مقاربتی چگونه‌است؟**

ما در این مسأله زیاد داریم، بخش خصوصی آماری به وزارت بهداشت نمی‌دهد. اما آن طور که می‌دانیم رقم‌گیری تسلسلی به‌معنای یک بیماری مقاربتی، بی‌باده می‌کند. زمانی که این بیماری‌ها زیاد شوند، زمینه ابتلا به ایدز هم بیشتر فراهم می‌شود. متأسفانه اطلاع‌رسانی درباره این بیماری‌ها هم خیلی پایین است.

زهر! جعفر زاده | شمار مبتلایان به ایدز بالا رفته. این را آخرین آمار وزارت بهداشت از شیوع ایدز در ایران تأیید می‌کند. حالا ۲۸ هزار و ۶۰۰ نفری هستند که درگیر این بیماری‌اند؛ آماری که شاید کمتر از یک سوم آمارهای واقعی است. اینها تنها شناسایی شده‌ها هستند. همه نگران‌اند، از شیوع جنسی ایدز، از موجی که بعد از خون‌های آلوده و اعتیاد تریزیقی، موج سوم خوانده می‌شود. حالا نه فقط تشدید موج سوم که انتقال ایدز از راه روابط جنسی محافظت نشده است که بازگشت موج دوم ناشی از اعتیاد تریزیقی و سرنگ‌های آلوده هم، خیلی‌ها را نگران کرده. مبتلایان بیش از همه ۲۵ تا ۳۴ ساله هستند، سهم زنان هم در حال افزایش است. وزارت بهداشت خیلی زیر بار موج سوم ایدز نمی‌رود. اما همه شواهد حکایت از ورود کشور به این موج دارد؛ موجی که حتی به اعتقاد مینو محرز، رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران، با ادامه روندی که بر کشور در زمینه آموزش و پیشگیری از ابتلا حاد است، احتمال تشدید آن وجود دارد. محرز، ۳۰ سالگی می‌شود که ایدز و در مان بیماران مبتلا به این بیماری را در غده اصلی‌اش کرده. او حالا به مناسبت روز جهانی ایدز یعنی ۱۰ آذر با «شهروند» گفت و گو می‌کند: از تبعات اجتماعی بیماری که در ایران، به دلیل انکار خطر مرم‌های خود ساختاری، به توجیه و همکاری نکردن سازمان‌ها و وزارتخانه‌هایی مانند آموزش و پرورش، تبدیل به ناشناسی اجتماعی شده حرف می‌زند.

اماخب این روابط وجود دارد، اگر پدر و مادر بلدانند، آموزش را می‌دهند، اما اگر پدر و مادر هم نگرش منفی باشد، دیگر نمی‌توان کاری کرد، چون قدرت آسکار در ما زیاد است. البته کسی که تماس جنسی را در سن پایین شروع می‌کند، کوچک‌ترین آگاهی نسبت به این موضوع ندارد. ما این‌ها به‌خاطر خیلی نگران هستیم. در مطبیم بیماران کم‌سن و سال داشته‌ام، اما یادمان نیستند. آموزش خیلی مؤثر است، ما با همین آموزش توانستیم میزان مصرف وسایل پیشگیری را در میان کارگران جنسی بالا ببریم.

• **حالا میان کارگران جنسی استفاده از وسایل پیشگیری در میان این گروه چقدر شده؟**

در مطالعه‌ای که ما کردیم، مشخص شد که کارگران جنسی تمایل به استفاده از این وسایل را دارند. البته به غیر از مواردی که زنان معتاد به‌خاطر پول بیشتر از این کار خودداری می‌کنند.

• **میزان شیوع ایدز در میان این گروه چقدر است؟**

در ایران تقریباً ۴/۵ درصد کارگران جنسی مبتلا به ایدز هستند.

• **شما به اهمیت آموزش اشاره کردید و سازمان‌هایی که کم‌کاری می‌کنند، حالا با توجه به پایین رفتن سن ابتلا به این بیماری، این نوجوانان و جوانان از کجا باید روش‌های انتقال و رفتارهای پرخطر را یاد بگیرند؟**

این موضوع سکوت کرده، من اسمش را سکوت مرگ‌بار گذاشتم. به خاطر همین هم ما سایت اینترنتی با عنوان کلینیک ایدز راه‌اندازی کردیم و با جوانان ارتباط گرفتیم، حتی به صورت مجازی با آنها گفت‌وگو می‌کنیم. یک پزشک عمومی که آموزش دیده‌هم، به‌صورت‌شان‌ه‌روزی، به پرسش‌ها کاربران پاسخ می‌دهد. اما این کافی نیست.

• **۲۰ سال پیش که با شما درباره میزان شیوع ایدز گفت‌وگو کردم، آمار مبتلایان به ایدز ۲۴ هزار نفر بود که حالا براساس آخرین اعلام وزارت بهداشت این تعداد تا آخر تابستان امسال بیش از ۲۸ هزار نفر است. براساس همین آمار، انتقال جنسی ایدز بیش از ۱۳ درصد، اعتیاد تریزیقی بالای ۶۷ درصد و انتقال از مادر به نوزاد حدود ۱/۵ درصد بود. مقایسه آمارها حتی به صورت فصلی، حکایت از افزایش موار ابتلا به ایدز و البته سهم انتقال جنسی آن است.**

بله، واقعاً روند ابتلا در کشور رو به افزایش است و چیزی که جلب توجه می‌کند، این است که در ۲ سال اخیر، میزان ابتلای زنان ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده. ما این نشان می‌دهد که روند انتقال ایدز به سمت تماس جنسی و ابتلای زنان و در نهایت تولد نوزادان مبتلا به ایدز در حال حرکت است. به‌رحال زمانی که افراد اطلاع‌دیده‌تر بیماری ندارند، آموزشی به آنها داده نمی‌شود، طبیعی است که این اتفاق بیفتد.

• **حالا با بالا رفتن سهم زنان در میان مبتلایان به ایدز، طبیعی است که عمده‌ترین نگرانی شما تغییر روند ابتلا به ایدز باشد.**

بله، ببینید نه آموزش و پرورش آسوزش می‌دهد نه خانواده و نه تلویزیون به‌عنوان رسانه ملی، هیچ‌کدام مسئولیت‌شان در برابر آموزش و اطلاع‌رسانی درباره شیوع‌های انتقال به ایدز انجام نمی‌دهند.

• **در ۵ سال گذشته انتقال جنسی ایدز از ۱۰ درصد به ۳۰ درصد رسیده، پیش از این شما از خطر انفجار جنسی ایدز در میان زنان و کودکان اعلام نگرانی کرده بودید، حالا با توجه به رشد مبتلایان زن و همچنین گرایش به روابط غیر جنسی، مهم‌ترین دلواپسی شما در ارتباط با شیوع ایدز چیست؟**

مهم‌ترین نگرانی ما همین است که این بیماری در جامعه از طریق تماس جنسی پیشرفت می‌کند و به علت آگاهی نداشتن این بیماری به سرعت افزایش پیدا کند. ما چندسال گذشته تا الان بیماران جدیدی هم زیر ۲۰ سال هستند که از طریق تماس جنسی مبتلا شدند، روند هم رو به افزایش است و ما هنوز نتوانستیم کنترل‌ش کنیم. این مسأله باعث می‌شود تا نگرانی ما خیلی بیشتر شود. زمانی آج‌ای روی در گروهی تحت کنترل قرار گرفته بود. حالا ولی تماس‌های جنسی در جامعه اتفاق می‌افتد و چون جوانان نسبت به رابطه جنسی این‌ها و رابطه جنسی ناایمن آگاهی ندارند، نگرانی ما همین است که ایدز را راهی که ناشی از این غریزه طبیعی است در حال افزایش است.

• **پیش از این وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده بود که جزوه ۸ صفحه‌ای در اختیار دانش‌آموزان قرار داده اما اخیراً معاون تربیت بدنی و سلامت این وزارتخانه تأکید کرده که نمی‌توان در مدارس به صورت مستقیم روش‌های انتقال ایدز را آموزش داد. آنها می‌گویند این مسائل خط قرمزها هستند. این انکار و پنهان‌کاری‌ها چقدر باعث افزایش شیوع ایدز می‌شود؟**

مسائل جنسی یک غریزه طبیعی است، نمی‌توان انکارش کرد. خط قرمز یعنی چیه؟ ما هیچ خط قرمزی برای پیشگیری از بیماری‌ها و حفظ سلامت جامعه نداریم، اینها همه نگرش منفی مسئولان است، تمام جرم سبزه‌ها برای اطلاع‌رسانی درباره ایدز از روحانیون گرفته شده است. نظر شرعی ما هیچ مشکلی نداریم. اینها خط قرمزهایی است که خودشان تعیین می‌کنند. ما می‌گوییم اولین راه پیشگیری از ایدز، خویش‌نشدن داری، یعنی نداشتن رابطه جنسی قبل از ازدواج است. اول این که سن ازدواج بالاتر، از سوی دیگر مگر روش‌های خویش‌نشدن داری آموزش داده می‌شود؟ این هم خط قرمز است؟

• **حالا با این توضیحات که شما دادید و کارهای آموزش و پرورش، میزان شیوع این بیماری در میان سنین پایین چقدر است؟ یعنی کسانی که در گروه سنی دانش‌آموز قرار می‌گیرند.**

هنوز خوشبختانه ما ابتلا در سن دبیرستانی نداشتیم.

یازدهمین کتابخانه گویای کشور، روز پنجشنبه ششم آذرماه، طی مراسم رسمی با حضور استاندار، مسئولان بهزیستی، انجمن نایبانیان کشور، موسسه صغای سفید و خزانه، سفیر کمپین کودکان امید، نمایندگان شرکت ساسونگ و جمعی دیگر از مسئولان در شهر بیرجند افتتاح شد. در جریان مراسم افتتاحیه، جواد رحبی معاونت پشتیبانی سازمان بهزیستی استان با اشاره به رسالت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی در فعالیت‌های اجتماعی و تقدیر از حمایت ساسونگ در راه‌اندازی پروژه کتابخانه گویا در استان خراسان جنوبی گفت: «مأمور وظایف بنگاه‌های اقتصادی مانند سابق نیست و مسئولیتی که قبلاً جامعه دارند ایجاد می‌کند که در برنامه‌های مسئولیت اجتماعی شرکت کنند». وی ادامه داد: «خوشبختانه با دوراندیشی‌هایی که از سوی مدیران بهزیستی صورت گرفته شرکت‌های غیردولتی نظیر ساسونگ امروز می‌توانند راهگشا باشند و

